Scheda del Corso di Studio - 27/06/2020

Denominazione del CdS ' Igiene dentale (abilitante alla professione sanitaria di 1gienista dentale)
Citta NAPOLI

Codicione 0630606204800006
Ateneo Universitadegli Studi della Campania"Luigi Vanvitelli"
Statale 0 non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD EISOLE
Classe di laurea L/SNT3
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Durata normale 3 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 2 2 2 2 2

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 53 46 50 46 @ 46

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

177 175 | 177 176 178

Italia
Gec'? rr?:la;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2015 15 20,2 14,6 15,3
2016 | 15 16,8 135 14,8
Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 12 12,4 14,0 14,1

iC00a
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2019 @ 13 17,8 12,1 13,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo MedlaAreaGeogr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2015 83,8% 39,8 53,4 74,5% 28,5 39,0 73,0% 31,5 41,1 76,7%

: Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledd 2016 = 37 43 | 86,0% 38,2 520 | 735% 276 | 371 | 744% 312 401 | 77,9%

iCO1 ; L

CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2017 30 37  81,1% 30,8 446  691% 245 351 @ 69,7% 293 384 | 764%

2018 31 38 81,6% 29,4 42,0 70,0% 24.8 35,0 71,0% 28,7 38,0 75,3%
2015 12 12 100,0% 12,0 14,4 83,3% 9,8 13,4 73,1% 10,2 14,7 69,2%
2016 8 11 72, 7% 12,6 16,0 78,8% 94 14,1 66,3% 10,1 14,8 68,0%

. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata

1C02 normale del corso* 2017 11 12 91,7% 13,2 16,0 82,5% 10,0 14,2 70,6% 10,5 15,0 69,6%
2018 10 17 58,8% 10,4 14,8 70,3% 8,6 12,9 66,6% 9,7 13,6 70,8%
2019 13 13 100,0% 14,2 17,8 79,8% 8,0 12,1 66,2% 9,4 13,3 71,1%
2015 15 6,7% 0,8 20,2 4,0% 25 14,6 17,0% 4,0 15,3 26,3%
2016 15 6,7% 0,4 16,8 2,4% 1,6 13,5 11,6% 38 14,8 25,8%

ico3 Percentuale di iscritti a primo anno (L, LMCU)

provenienti da altre Regioni*
2018 14 0,0% 0,8 18,2 4,4% 19 14,2 135% 4,2 150 | 28,3%

2019 15 00% 10 176  57% 21 156  134% 42 153  27.7%
2015 37 | 34 11 | 1350 442 | 31 | 486 266 18 566 278 20
Repporto studen regolari/docenti (professori atempo | 2016 43 33 13 | 1200 | 462 28 | 466 269 17 541 273 20
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, 2017 37 36 1,0 109,6 47,0 2,3 447 26,9 1,7 50,9 27,6 1,8
ricercatori di tipo aetipo b)* 2018 38 38 10 | 1032 464 22 | 435 268 16 503 277 18
2019 37 | 37 10 | 1072 446 24 | 463 289 16 511 285 18

1
1
2017 0 12 0,0% 0,0 12,4 0,0% 2,3 14,0 16,5% 3,8 14,1 27,1%
0
0

2015 7 10 70,0% 18 8,6 209% @ 2,6 8,4 305% @ 5,0 101 49,8%

Percentugle di L_au'reati ocqupati aun anno d_al Titolo (.L) 2016 6 9 66,7% 28 12,0 23,3% 31 10,0 30,6% 5,6 11,2 50,5%

iCo6 o'a?‘f‘g?f‘;]'agfn‘: fgr?[;?fa‘é;"g'o%gf;gfé'r‘l’ggrg”om' V& 2017 3 750% 22 @ 126 175% 33 101  324% 57 104  547%
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 4 5 80,0% 4.6 13,2 34,8% 39 9,8 39,8% 6,1 10,7 56,6%

2019 2 40,0% 5,0 9,8 51,0% = 4,7 9,0 51,8% @ 6,6 9,9 66,7%

2015 7 10 70,0% 1,6 8,6 186% @ 25 85 291% 49 103  47,2%
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Percentqale di !_aL_Jreati oc_cupati aun anno dal Titolo _(L) 2016 6 9 66,7% 24 12,0 20,0% 30 10,4 28,9% 5,6 11,7 47,6%

iC06BIS 'e' ;”gﬁi;‘;f;fggj ?l”goﬂ'trztoc'fggi “;‘/ﬁggggg{ g'c‘;ia 2017 3 4 | 750% 20 | 126 @ 159% 29 104 @ 281% 55 109 | 50,8%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 4 5 80,0% 42 13,2 31,8% 3,8 10,2 37,3% 6,2 11,2 54,9%
specidizzazione in medicing, ecc.) 2019 2 5 | 400% @ 48 98 | 490% 45 92 | 493% 67 103  645%

2015 7 10  700% 16 66 | 242% 25 63  393% 49 87  562%

Percentgale d_i Lauremi_ pccupati aun anno dal _Tit_olo (L) 2016 6 8 75,0% 2,4 8,0 30,0% 3,0 6,2 48,4% 5,6 8,8 63,3%

iCOBTER ('ilaét‘;gat;nr(‘)"; 'Qgﬁggae“u';‘amﬁ?gfgg‘?:t?yaf” butache 1567717 3 | 2 | 75.0% || 20 86  233% 29 63  467% 55 83  666%
regolamentata da un contratto 2018 4 5  800% @ 42 90  467% 38 65 588% 62 84 | 733%

2019 2 5  400% @ 48 82 585% 45 67  676% 67 85  783%

2015 600 600 1000% 252 @ 252  1000% 83 = 83  1000% 81 = 81 | 99.9%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2016 = 6,00 6,00 @ 100,0% 25,2 25,2 100,0% 8,6 8,6 100,0% 8,0 8,0 99,8%

iCo8 settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2017 500 500 1000% 180 @ 180  1000% 69 @ 69  1000% 66 @ 66 | 995%

caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di cui
sono docenti di riferimento 2018 = 5,00 5,00 @ 100,0% 21,4 21,4 | 100,0% 6,8 6,8 100,0% 6,5 6,6 99,6%

2019 5,00 @ 5,00 @ 100,0% 21,0 21,0 1000% 7,2 72 100,0% 6,7 6,8 99,7%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
non telematici Telematici

Indicatore
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind {Num ]| Den | ind |Num| Den | Ind

2015 0 1.921 0,0%o0 6,0 25472 2,4%0 0,6 1.862,1  0,3%0 0,8 2.024,7 = 0,4%0
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero daglli studenti 2016 O 2245  0,0%0 00 24768 00% 00 18082 00% 10 19944 0,5%

iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro
ladurata normale del corso* 017 0 1931  0,0%o 0,0 2.069,0 0,0%0 0,3 | 1640,3 0,2%o 0,9 18779 0,5%0
2018 0 1.924  0,0%0 0,0 1.968,8 0,0%0 1,1 1.632,3 0,7%o 2,1 1.826,2 1,2%0
2015 0 12 0,0%0 0,0 12,0 0,0%0 0,0 10,0 0,0%o 0,0 10,4 1,5%o
Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro ladurata 2016 0 8 0,0%0 0,0 12,6 0,0%0 0,0 9,4 0,0%o 0,0 10,2 2,5%0
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2017 0 11 0,0%0 0,0 13,2 0,0%0 0,0 10,2 1,9%o 0,0 10,6 2,9%o0

vk
dlestero 2018 0 10 0,0%0 0,0 10,4 0,0%0 0,0 8,6 0,0%o 0,0 9,9 4,2%0
2019 0 13 0,0%0 0,0 14,2 0,0%0 0,1 8,0 7,3%o0 0,1 9,4 7,7%0
2015 0 15 0,0%o 0,0 20,2 0,0%0 0,1 14,6 4,1%0 0,2 15,3  15,1%o
) o ) 2016 0 15 0,0%o 0,0 16,8 0,0%0 0,0 13,5 1,5%o 0,1 14,8 8,0%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di

ic12 laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2017 0 12 0,0%o 0,0 12,4 0,0%0 0,1 14,0 6,9%o 0,2 141 11,2%0

Pag. 4



conseguito il precedentetitolo di studio allestero* 2018 0 14 0,0%0 0,0 18,2 0,0%0 0,0 14,2 2,9%o 0,2 150 | 13,9%o
2019 0 15 0,0%0 0,0 17,6 0,0%o 01 15,6 4,7%0 0,3 15,3 18,7%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds MediaAreaGeogr_afica MediaAtene_i NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den [ Ind | Num | Den | ind [Num | Den | ind [Num ]| Den | ind |

2015 446 60,0 @ 74,3% 44,8 60,0 746% 42,3 60,0 70,5% 432 60,0 | 72,1%

| )
conseguire** 2017 | 338 60,0 @ 56,3% 46,7 600 | 77,9% @ 420 600 | 70,0% 439 600 | 732%
2018 362 600 60,4% @ 446 600  743% 406 600 @ 67,7% 429 600 @ 715%
2015 4 5  80,0% 126 132  955% 7.4 86  86% 84 101 831%
s Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno nello 2016 9 1000% 94 104  904% 67 80  89% 84 102 87%
| . )
stesso corso di studio** 2017 5 5  100,0% 62 70  886% 67 83  804% 7,7 96  80,0%
2018 7 9 77.8% 9,2 104  885% 69 86  804% 7,9 99  797%
2015 4 5  800% 124 132 | 939% 69 86  80,7% 80 101  79,0%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 2016 | 9 9  1000% 94 104  904% 65 80  813% 81 102  797%
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al
| annot* 2017 4 5  80,0% 6,2 70 | 886% 63 83  760% 74 96  769%
2018 = 7 9 77.8% 9,2 104 | 885% 6,7 86 | 771% 7.4 99 | 752%
2015 4 5  80,0% 124 132  939% 69 86  807% 80 101  79,0%
_ Percentuale di studenti che proseguonoal Il annonello 2016 9 9  1000% 94 104  904% 65 80 816% 81 102  79,7%
iC15BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei
CFU previsti al | anno ** 2017 4 5  80,0% 6,2 70  886% 63 83  760% 74 96  769%
2018 7 9 77.8% 9,2 104  885% 6,7 86  771% 7.4 99  753%
2015 4 5  80,0% 8,6 132 | 652% 53 86  619% 66 101  650%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 5016 = 7 9 77.8% 8,6 104 | 827% 50 80  629% 68 102  671%
iC16 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU a
| anno** 2017 3 5  60,0% 5,6 70 | 80,0% 52 83 | 621% 62 96 | 64,6%
2018 5 9  556% 7.8 104 | 750% 50 86 | 574% 61 99 | 61,9%
2015 4 5  80,0% 8,6 132  652% 54 86  628% 66 101  653%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 2016 7 9 77.8% 8,6 104  827% 51 80 631% 69 102  67.2%
iC16BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei
CFU previsti | anno ** 2017 3 5  60,0% 5,6 70  800% 52 83  621% 62 96  64,8%
2018 5 9  556% 7.8 104  750% 50 86  574% 6,1 99  61,9%
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percentuale di immatricolati (L: LM: LMOU) che's 2015 7 o | 718% @ 12 98 | 735% 70 93 | 753% 76 @ 106 | 7L7%

ic17 laureano entro un anno oltre laduratanormale del corso | 2016 1 1 100,0% 7,0 9,2 76,1% 61 8,2 740% 74 102 | 72,8%
neflo stesso corso di studio** 2017 6 6  1000% 84 116 | 724% 72 94 | 764% 82 107  76,3%

2018 4 5 | 800% 106 @ 132  803% 66 86 | 763% 74 101 | 734%

2015 4 4 1000% 98 138  710% 168 254 @ 659% 129 204  634%

_ o _ 2016 3 3 1000% 90 144  625% 191 295 @ 648% 141 219  64,6%

iC18 ;erg;‘(‘)f';‘gi ' ;‘l‘fd?g“ ] 3 33% 70 132  530% 138 222 @ 621% 141 217  650%
2018 5 10  500% 7,0 118 593% 69 112  618% 79 122  642%

2019 6 8  750% 114 154  740% 82 123  664% 85 129  661%

2015 790 1440 549% 18372 7.9240 232% 7434 17133 434% 7004 15657 44,7%

Percentuale ore di docenzaerogata dadocenti assunia | 2016 | 870 | 1390 626% 17640 67860 260% 7268 15015 457% 6616 14598 453%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza 2017 | 1.250 2.080 60,1% 17696 55126 32,1% 7004 14378 48,7% 6469 1.407,1 46,0%
erogata 2018 1340 1800 744% 17468 55768 313% 6698 13609 492% 6216 13466 46,2%

2019 650 2500 260% 17828 52448 340% 6813 13985 487% 6222 13857 44,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
non telematici Telematici

Indicatore
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind {Num ]| Den | ind |Num| Den | Ind
2015 5 5  100,0% 128 132  970% 81 86  937% 96 101  944%
o1 Percentuale di studenti che proseguono la carrierand 2016 9 9  100,0% 102 104  981% 76 80  951% 97 102  955%
sistema universitario a 11 anno** 2017 5 5  1000% 68 70 971% 79 83  945% 91 96  94,9%
2018 8 9  839% 98 104  942% 81 86  934% 93 99  9%4,2%
2015 1 1 100,0% 60 92 | 652% 57 82 | 690% 69 102 68,0%
ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2016 6 6 100,0% 7,6 11,6 655% @ 6,7 9,4 71,3% @ 7,6 10,7  71,2%
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2017 4 5  800% 106 132  803% 6,6 86  763% 74 101  732%
2018 8 9  889% 8,2 104 | 788% 56 80  696% 70 102  687%
2015 1 5  200% 0,2 13,2 15% 04 8,6 49% 07 101  7.4%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2016 0 9 0,0% 06 10,4 58% 05 8,0 68% 08 102  75%
iC23 proseguono lacarrieraa secondo anno in un differente
CdS dell'Ateneo ** 2017 0 5 0,0% 0,4 7,0 57% 07 83 83% 08 9,6 8,7%
2018 1 9  11,1% 0,0 104  00% 07 8,6 78% 09 99 9,4%
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2015 2 9 | 22% 18 98 | 184% 18 93 | 195% 25 106  233%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 O 1 0,0% 18 92 | 196% 18 82 | 215% 23 102 @ 231%
2017 0O 6 0,0% 2,6 116 224% 17 94 | 178% 22 107 @ 202%
2018 1 5 | 200% 1,0 132  76% @ 14 86  163% 22 101 @ 221%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. Media Area Geogr afica Media Atenei NON
 Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num] Den | ind | Num] Den | Ind |
2015 4 4 100,0% 11,0 13,8 797% 214 254 843% 17,3 20,4 84,9%
2016 3 100,0% 13,2 14,4 91,7% 25,8 29,5 87,6% 19,1 219 87,4%
2017 2 3 66,7% 11,6 13,2 87,9% 194 22,2 874% 191 21,7 88,3%
8
7

Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti

iC25 del Cds

2018 10 80,0% 8.8 11,8 74,6% 91 11,2 81,5% 10,3 122 84,0%
2019 8 87,5% 13,8 15,4 89,6% 10,9 12,3 88,4% 114 129  88,3%

ces TR | TEner
i ia Ateneo 9 2
indicatore AU non telematici Telematici

[ Num | Den [ ind f Num | Den | ind [ Num] Den | ind | Num]| Den | ind |

2015 42 12,0 35 61,4 66,0 0,9 43,8 14,3 31 48,1 13,0 3,7
2016 45 11,6 39 60,6 56,6 11 42,0 13,3 3,2 46,2 12,2 3,8

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per

iC27 le ore di docenza) 2017 45 17,3 2,6 53,4 45,9 1,2 41,4 12,0 35 44,0 11,7 3,8
2018 40 15,0 2,7 49,4 46,5 1,1 39,9 11,3 35 43,2 11,2 39
2019 40 20,8 1,9 50,0 437 1,1 429 11,7 3,7 44,4 11,5 3,8
2015 15 54 2,8 20,4 16,4 1,2 14,0 45 31 16,1 4.4 3,7
Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli 2016 15 53 28 16,8 16,3 10 12,6 4.7 2,7 155 43 3.6
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2017 12 6,3 1,9 12,8 16,0 0,8 13,9 42 33 14,9 42 3,6
docenza) 2018 12 50 24 182 154 12 131 40 33 | 154 | 41 | 38
2019 15 4,3 3,5 17,6 17,1 1,0 16,5 4,6 3,6 17,0 4,3 3,9
Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 27/06/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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